

Yearly Planning 2024-25

Std 1 CBSE

Evaluation I

Sr.No.	Subject	Syllabus
1	English	English Stencil book Lesson 1 – Good Morning Mia and Mo Lesson 2 – Too big and Too small Grammar book – Lesson 1 – Noun Lesson 5 – Verb
2	Maths	Lesson 1- What I Know Lesson 2- Number Up to 10 Lesson 3- Addition Up to 10 Lesson 4- Subtraction Up to 10
3	EVS	Lesson 1- Introducing Myself Lesson 2- My Body Lesson 3- I Love My Family Lesson 4- Home Sweet Home Lesson 5- My School
4	Marathi	मुळाक्षरे- स्वर अ ते ऐ पर्यंत सामान्यज्ञान - शरीराचे अवयव गाणे फळांचे बोधकथा- इमानी कुत्रा
5	Hindi	*मेरा परिवार * हमारा पर्यावरण *चित्रकथा १) आओ वर्णमाला दुहराएँ २) स्वर और उनकी मात्राएँ *अ से ऋ तक * ए से औ तक व्याकरण १) मैं और मेरा परिवार २) आओ !पशुपक्षियों की आवाज सुने ३) भाषा और भाषा के रूप ४) वर्ण और वर्णमाला ५) मात्राएँ ६) शब्द और शब्दों का समूह

6	Computer	Lesson 1 – Introduction to Computers Lesson 2 – Starting and shutting Down a Computer
---	----------	--

Term I

Sr.No.	Subject	Syllabus
1	English	English Stencil book Lesson 1 – Good Morning Mia and Mo Lesson 2 – Too big and Too small Lesson 3 – Show and Tell Lesson 4 – Just lime me Grammar book – Lesson 1 – Noun Lesson 3 – Pronoun Lesson 5 – Verb Lesson 6 – Preposition
2	Maths	Lesson 1- What I Know Lesson 2- Number Up to 10 Lesson 3- Addition Up to 10 Lesson 4- Subtraction Up to 10 Lesson 5- Numbers from 11 to 50 Lesson 6- Addition and Subtraction up to 50 Lesson 7- Number up to 100
3	EVS	Lesson 1- Introducing Myself Lesson 2- My Body Lesson 3- I Love My Family Lesson 4- Home Sweet Home Lesson 5- My School Lesson 6- My Neighborhoods Lesson 7- Helpers Around Us Lesson 8- The Food We Eat
4	Marathi	मुळाक्षरे- स्वर अ ते ऐ पर्यंत सामान्यज्ञान - शरीराचे अवयव गाणे फळांचे बोधकथा- इमानी कुत्रा मुळाक्षरे- स्वर ओ ते अः पर्यंत सामान्य ज्ञान – फुले पक्ष्यांची ओळख जंगली प्राणी पाळीव प्राणी बडबडगीत - बेडूक मामा संभाषण

5	Hindi	*मेरा परिवार * हमारा पर्यावरण *चित्रकथा १) आओ वर्णमाला दुहराएँ २) स्वर और उनकी मात्राएँ *अ से ऋ तक * ए से औ तक ३) अयोगवाह (अं अः अँ) *बाराखड़ी ४) संयुक्त व्यंजन ५) संयुक्तक्षर ६) ' र ' के विभिन्न रूप व्याकरण १) मैं और मेरा परिवार २) आओ !पशुपक्षियों की आवाज सुने ३) भाषा और भाषा के रूप ४) वर्ण और वर्णमाला ५) मात्राएँ ६) शब्द और शब्दों का समूह ७) बिंदू /अनुस्वार ८) नुक्ता और विसर्ग ९) वर्ण विच्छेद और संयोजन १०) नाम वाले शब्द ११) सबके लिए एक नाम १२) गुण बताने वाले शब्द
6	Computer	Lesson 1 – Introduction to Computers Lesson 2 – Starting and shutting Down a Computer Lesson 3 – Parts of Computer Lesson 4 – Working with a Computer Mouse